
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 

N° 062-DG/HHV-2017 

Resolución Directoral 

Santa Anda, 20 de Marzo del 20 

Visto el Expediente N° 17 MP-03637-00; 

CONSIDERANDO 

Que, por Ley N° 29664, se crea el Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres (SINAGERD), como sistema 
interinstitucional, sinérgico, descentralizado, transversal y participativo, con la finalidad de identificar y reducir los 
riesgos asociados a peligros o minimizar sus efectos; 

Que, por Resolución Viceministerial N° 0028-2015-SADVM-Sp, se aprobó el Protocolo Sanitario de Urgencia para la 
Intervención de Brigadas de Salud Mental, que establece procedimientos operativos para la intervención de las 
brigadas en salud mental en situaciones de emergencias o desastres; 

Que, con Resolución Ministerial N°110-2017/MINSA se 	aprueba la 	Directiva Sanitaria N° 076 - 
MINSA/2017/DGIESp: DIRECTIVA SANITARIA PARA LA CONFORMACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE 
LAS BRIGADAS DE SALUD MENTAL EN SITUACIONES DE EMERGENCIA Y DESASTRE, cuya finalidad es 
contribuir la recuperación emocional de la población afectada por una situación de emergencia o desastre;' 
estableciendo los procedimientos técnicos para la conformación y funcionamiento de las brigadas de salud mental 
en situaciones de emergencia y desastre; 

Que, con Resolución Directoral N° 089-DG/HHV-2016 de fecha 22 de abril de 2016 se resuelve Aprobar la 
conformación de Brigadas: de Primeros Auxilios, Búsqueda y Rescate, Prevención de Incendio, Señalización y 
Evacuación, Evaluación, Transporte y Comunicación del Comité Operativo de Emergencias y Desastres del Hospital 
"Hermilio Valdizán"; 

Que, a través del documento de visto, viene el Memorandum N° 45-HHV/UFGRD-17, de fecha 10 de marzo de 
2017, de la Coordinadora General del COE solicitando al Director General del Hospital se apruebe la conformación 
de Brigadas del Hospital "Hermilio Valdizán" y del Centro de Rehabilitación de Ñaña; para cuyo efecto resulta 
necesario expedir un acto resolutivo; 

,:c.5:111,,04';1, En uso de las facultades conferidas por el Artículo 11° inciso c), del Reglamento de Organización y Funciones del 
-. ,,‘,es Hospital Hermilio Valdizán", aprobado por R.M. N° 797-2003-SA/DM; y, contando con la visación de la Dirección 

Y :. ::'  	Orr, § djunta de la Dirección General, de la Coordinadora General del COE y de la Oficina de Asesoría Jurídica; 
- z 

°e-AsEso0•15'  
J. PAJUELO 



o 

,c,110 0E. 

J. PAJUELA 

UD tos de Salud 

• 2 W -41 171~, - ve. re 	lo 
• -or e -nerel 

8884 R.N.E. 8818 

° 

N 
Instituto 

MI  
de Ge 

Hospital 
'On de 

4f, 
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 
DIRECCION GENERAL 

N° 062-DG/HHV-2017 

Resolución Directoral 

Santa Anita, 20 de Marzo del 20 

SE RESUELVE : 

Artículo 1°.- 	Revocar la Resolución Directoral N° 089-DG/HHV-2016, de fecha 22 de abril de 2016; 

Artículo 2°.- 	Aprobar la conformación de la Brigada de Intervención Inicial; Brigada de Salud Mental, Brigada 
de Señalización y Evacuación, Brigada de Prevención de Incendios, Brigada de Búsqueda y Rescate, Brigada de 
Comunicaciones /Transporte, Quinta Brigada y Brigadas del Centro de Rehabilitación de Ñaña; del Comité Operativo 
de Emergencias y Desastres del Hospital "Hermilio Valdizán" conforme se detalla en el ANEXO 01 que forma parte 

de la presente Resolución; 

Artículo 3°.- 	
Notificar a cada uno de los integrantes de las Brigadas del Hospital "Hermilio Valdizán"; 

Artículo 4°.- 	Disponer que la Oficina de Estadística e Informática proceda a la publicación de la presente 

Resolución en el portal de la página Web del Hospital. 

Regístrese y Comuníquese, 

DISTRIBUCIÓN  

DADG. 

OAI.  

COE. 

OCI. 

WINIONAri 
INTERESADOS. 

CASC/RICSDWPF/IRC/yam. 



BRIGADA DE INTERVENCIÓN INICIAL 

N° BRIGADA DE INTERVENCIÓN INICIAL PROFESIÓN U OCUPACIÓN 

1 ALCAZAR MENDOZA VÍCTOR MEDICO 

2 HUAYLLA VASQUEZ CAROLINA ENFERMERA 

3 MAURICIO ROQUE, FRANCISCA ENFERMERA 

4 UÑAN AGULAR, SANTOS ENFERMERA 

5 VERA CABRERA, GLORIA ENFERMERIA 

6 FLORES LOPEZ ,OFELIA BETTY ENFERMERIA 

7 OSORIO ÑAUPARI,MARLENI NORA ENFERMERIA 

8 DEUDOR GOMEZ ROSARIO ELIZA TEC. EN ENFERMERIA 

9 HUAMAN LOYOLA, YOLANDA TEC. EN ENFERMERIA 

10 LLANOS MARTELL, GLORIA TEC. EN ENFERMERIA 

11 OLGUÍN SALÉS ,SHIRLY MARLENI TEC. EN ENFERMERIA 

12 RUBIANES SIHUAY, JOHANNA JULIA PSICOLOGA 

BRIGADA DE SALUD MENTAL 

N° BRIGADA DE SALUD MENTAL OCUPACIÓN 
1 HuAYAMARES VELASQUEZ, JOEL ANGEL MEDICO 
2 RUIZ VERGARAY, AMILCAR MOISES PSICOLOGO 
3  DÁVILA OSCÁTEGUI, JESSICA BETSY ENFERMERA 
4 	ANYOSA QUINTANILLA,MARINA ENFERMERA 
5  ROJAS DELGADO,LUCILA ENFERMERA 
6 RAMIREZ BRAVO, JUAN ALBERTO PSICOLOGO 
7  GIRÓN VARGAS, MARIA LUISA PSICOLOGA 
8 LUCIANO VILLAR, ROSIMARI PSICOLOGA 
9  LEAN SIFUENTES, NORMA PSICOLOGA 

10 GELDRES VILLAFUERTE, NELIDA 
PSICOLOGA 

11 	EPIQUEN RODRIGUEZ, NOEMI FRIDA PSICOLOGO 

12 
CUEVA PAREDES,MARINA 

TERAPISTA 

OCUPACIONAL 



BRIGADA DE SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN:  

N° BRIGADA DE SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓN PROFESIÓN U OCUPACIÓN 

1 ALVAREZ SIGUEÑAS, FELIX JOSE ENFERMERO 

2 
SOSA LUCICH PATRICIA TEC. EN ENFERMERIA 

3 HUGO GUTIERREZ ,CARINA MARISOL TEC. EN ENFERMERIA 

4 ALVAREZ GRAJEDA ,ANA MARIA TEC. EN ENFERMERIA 

5 APUMAYTA ROSAS, MARIA ELENA PSICOLOGA 

6 SALDAÑA ALVINO,NILDA LUZ PSICOLOGA 

7 COTRINA PANDAL, ELIZABETH AUX. NUTRICIÓN 

8 BUSTAMANTE CUYA, FLOR DE MARIA TEC. EN ENFERMERIA 

9 GUTIERREZ PIZARRO, MARÍA LAVANDERIA 

10 GARCIA CENEPO, LEONARDO LAVANDERIA 

11 ODRE HURTADO,EMPERATRÍZ CATALINA AUX.ADMINISTRATIVO 

12 SHARDIN FLORES, MATILDE ASISTENTE DE SALUD 

BRIGADA DE PREVENCIÓN DE INCENDIOS:  

11( 

SAUÑE 	1,  1. oVALAYEN 	' 

os ar  
 0 
-- 

SERVICIOS GENERALES 

2 LOCONI GARCIA, JOSE MANUEL ENFERMERO 

3 BELLIDO CÁRDENAS, GLORIA ANA ENFERMERA 

4 PAZ FLORES,NOEMI ENFERMERA 

5 VALDIVIA VELA,ELVIS FIDEL ENFERMERO 

6 PARCO CHIRINOS ,EUGENIO NICOLAS TEC. EN ENFERMERIA 

7 PEREZ FLORES, WALTER TEC. EN ENFERMERIA 

8 CARHUAMACA TOMAS,FRANK JESUS TEC.TRANSPORTES 

9 TELLO ALIAGA, VICTOR RAUL SERVICIOS GENERALES 

10 MARCELO DE LA CRUZ,HERNAN NUTRICIÓN 



BRIGADA DE BÚSQUEDA Y RESCATE:  

N' BRIGADA DE BÚSQUEDA Y RESCATE PROFESIÓN U OCUPACIÓN 

1 MATIAS SUAREZ IRMA ROSARIO ENFERMERA 

2 OSORIO PORRAS,CARLOS ALBERTO TEC.ENFERMERIA 

3 SILVA ROMERO, MARIELA ENFERMERA 

4 PONCE MALAVER, ALBERTO ENFERMERO 

5 LOJA ALVA ORLANDO TEC. EN ENFERMERIA 

6 MORENO GARAY,OSCAR RUBEN TEC. EN ENFERMERIA 

7 CASAS SILVA ELMER TEC. EN ENFERMERIA 

8 LÓPEZ CAJO,BRUNO GUSTAVO ADMINISTRATIVO 

9 GUTIERREZ ORMEÑO, EDGAR PAUL MANTENIMIENTO 

10 MEDINA PALACIOS, JHONY WILLIANS MANTENIMIENTO 

11 CHAVEZ GALLANGOS, CESAR ANTONIO MANTENIMIENTO 

12 BLANCO ARGUEDAS, EMILIO SANTIAGO RELACIONES PUBLICAS 

13 QUISPE OCAÑA MANUEL CHOFER 

14 MARTÍNEZ YANQUE,FELIX JOSÉ TERAPISTA OCUPACIONAL 

15 ROJAS DELGADO,JUAN CARLOS NUTRICIÓN 

BRIGADA DE COMUNICACIONES / TRANSPORTE. 

N°  BRIGADA DECOMUNICACIÓN OCUPACIÓN 
1  BUSTAMANTE RIVERA, HILIANA YVONNE RELACIONES PUBLICAS 
2  NAVARRO CORDOVA, MARIA CRISTINA RELACIONES PUBLICAS 
3  TORRES RIVERA, RICHARD JAVIER RELACIONES PUBLICAS 

N°  BRIGADA DE TRANSPORTE OCUPACIÓN 
4  BERRENECHEA FLORS, JUDY WILLIAM CHOFER 
5 RAMOS ARQUIÑIGO, WILDER CHOFER 

QUINTA BRIGADA:  

N° BRIGADA DE EVALUACION PROFESIÓN  
U OCUPACIÓN 

1 ALCANTARA PANTOJA, LIBERTAD AMPARO ASISTENTA SOCIAL 

2 CURI RICHTER ,LOURDES GEORGINA ASISTENTA SOCIAL 

3 HUAPAYA CASTRO, VICTORIA RENE ASISTENTA SOCIAL 

4 REYES MUÑOZ, TERESA DE JESUS ASISTENTA SOCIAL 



BRIGADAS DEL CENTRO DE REHABILITACION DE ÑAÑA 

N°  BRIGADA DE PREVENCION DE INCENDIO OCUPACIÓN 

1  RUIZ YARAMGA,FELIX MANTENIMIENTO 

2  OLIVARES OROCAJA,CARLOS NUTRICIÓN 

3  VASQUEZ CRISTOBAL,RITA YANINA TEC.ENFERMERIA 

N°  BRIGADA DE PRIMEROS AUXILOS OCUPACIÓN 

CASTILLO ZAMORA, LUZ VICTORIA ENFERMERA 

1  GARCIA MEZA,GERSON ENFERMERO 

2  RAMIREZ BRAVO,JUAN ALBERTO PSICOLOGO 

3  SANTIESTEBAN PINEDA,JÓSE ROBERTO PSICOLOGO 

4  GOMEZ MENACHO,MARLON CESAR TEC.ENFERMERIA 

5  ZAMORA QUINTANILLA,FELICITA TECNICA ENFERMERIA 

N°  BRIGADA EVACUACION OCUPACIÓN 

' - 	p. M'O) 1  ' - 1'5W* '4''; 	•' ..' 	., — .s: 	CEIWIR 71, 

2 RIVEROS ESPINAL,AURORA TEC.ENFERMERIA 

3  ANDRADE NARCISO,GRACIELA ROSA PSICOLOGA 

4  CASTRO DEZA,LILIANA PSICOLOGA 

5  LLATA JANAMPA,ROXANA TRABAJADORA SOCIAL 

N°  BRIGADA DE BUSQUEDA Y RESCATE OCUPACIÓN 

1  DIAZ MENDOZA,GIOVANA ENFERMERA 

2  MURGUIA HERRERA,PAUL ERICSON TEC.FERMERIA 

3 RODRIGUEZ ZAMORA,MARCO ANTONIO TEC.ENFERMERIA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

